
  قدردانی خانواده شهید صدرزاده 
از رهبر انقلاب

 خانواده شهید مدافع حرم مصطفی صدرزاده در 
نامه ای به رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( از ایشان 

قدردانی کردند.
 در بخشی از این نامه آمده است: نظر به تفقد و 
عنایت خاص و جاری حضرتعالی نسبت به اقیانوس 
بیکران مجاهدان و فداییان انقلاب و اسلام عزیز که 
در عرصه جهاد، امنیت، دفاع از حرم و حریم انقلاب 
اسلامی به فرماندهی سیدالشهداء جبهه مقاومت 
سردار رشید و بی بدیل اسلام حاج قاسم سلیمانی 
رضوان الله تعالی علیه تحت لوای حضرتعالی  که تا پای 
جان در مسیر الهی قدم برداشته و ملکوتی شدند، بر 
خود لازم دانستیم تا از شما پدر عزیزتر از جان مان، 
امام بصیر و نایب بحق حضرت روح الله)ره( و نایب عامه 
حضرت صاحب العصر )عجل الله تعالی فرجه الشریف( 
بابت هدایت ها، روشنگری های پدرانه و حکیمانه خود 
جهت ترسیم نقشه راه برای امت در تمام جلسات 
پرنور و برکت قدردانی کنیم. اینک بر ما واجب است 
به نمایندگی از خانواده های عظیم شهدا که در مراسم 
پرشور ارتحال امام راحل)ره( سربازان خود را با اسم 
رمز مصطفی صدرزاده را که کوچک ترین قطره اقیانوس 
دلاوری و رشادت و بصیرت بود، مورد لطف قرار داده و 
امیدبخش دانستید تشکر کرده و به شما مولای امت 
عرضه داریم با اتکا به رهنمودهای حکیمانه معظم له 
و نصب العین قرار دادن راهبرد جهاد تبیین به محوریت 
ایمان و امید را به گوش جان شنیده و آن را حجت و 
چراغ راه قرار دهیم و تا آخرین قطره خون خود برای 
به تحقق درآمدن منویات امامین انقلاب تمام تلاش 
خود را عملیاتی کرده و پای آرمان های اسلام عزیز و 

انقلاب اسلامی ایستادگی و جانفشانی کنیم.
 

اعتصاب نویسندگان، ساخت اولین 
سریال رابرت دنیرو را هم ناممکن کرد!

  تولید سریال »روز صفر« نتفلیکس که از آن به عنوان 
اولین حضور رابرت دنیرو در یک سریال تلویزیونی 
یاد می شود، متوقف شده است. تولید این سریال 
به تازگی در نیویورک شروع شده بود اما اکنون با 
اعتصاب نویسندگان، امکان ادامه کار وجود ندارد. هیچ 
زمانی هم برای بازگشت به ادامه کار تولید اعلام نشده 
است. نتفلیکس که از تهیه کنندگان بزرگ و یکی از ۸ 
کمپانی  است که با درخواست های نویسندگان موافقت 
نکرده، از اظهارنظر درباره توقف سریالش خودداری کرد. 
»روز صفر« با این موضوع ساخته می شود که چگونه 
در دنیای بحرانی که در ظاهر توسط نیروهای خارج از 
کنترل ما دارد اداره می شود، حقیقت را پیدا کنیم؟ و 
در عصری که پر است از تئوری توطئه، چقدر از این 
نیروها حاصل کارهای خودمان یا شاید حتی تصورات 

خودمان هستند؟/ورایتی

تمدید تازه ترین کنسرت ارکستر ملی
تازه ترین کنسرت ارکستر ملی ایران به رهبری آرش 
امینی علاوه بر اجرا در روز یکم تیرماه، طی روز جمعه 
دوم تیرماه نیز میزبان علاقه مندان موسیقی است. 
برگزاری این کنسرت که پیش از این در نخستین 
شب تابستان بود، برای دومین شب در تاریخ دوم 

تیر تمدید شده است. 
بر همین اساس کنسرت ارکستر ملی ایران در روزهای 
پنج شنبه یکم تیر و جمعه دوم تیر ساعت ۲۱:۳۰ با 
اجرای آثاری از بزرگان موسیقی ایران در تالار وحدت 
برگزار می شود. در این کنسرت ضمن اجرای آثاری 
از آهنگسازان ایرانی همچون مرتضی حنانه، جواد 
معروفی، حسن کسایی و بهزاد عبدی، نخستین 
اجرای »کنسرتو برای ویولن و ارکستر« آخرین ساخته 
فرهاد فخرالدینی به روی صحنه خواهد رفت. اجرای 
سوئیت هایی برای تکنواز قانون، تکنواز قیچک، نی 
و ارکستر از دیگر بخش های این برنامه است.در این 
کنسرت مازیار ظهیرالدینی کنسرت مایستر، امین 
غفاری تکنواز ویولن، شیما شاه محمدی تکنواز 
قیچک، مژگان محمدحسینی تکنواز قانون و پوریا 
شیوافرد به عنوان تکنواز نی، ارکستر ملی ایران را 

همراهی خواهند کرد./مهر

 تمدید اجرای نمایش »جهان بانو«
اجرای نمایش بزرگ میدانی »جهان بانو« به دلیل 
استقبال مخاطبان تمدید شد و از ۲۱ خرداد تا ۲۶ تیر 
در بوستان ولایت تهران روی صحنه می رود. فصل دوم 
نمایش بزرگ میدانی »جهان بانو« به تهیه کنندگی 
علی اسماعیلی و کارگردانی حسن بزرا از روز یکشنبه 
۱۷ اردیبهشت در بوستان ولایت اجرای خود را آغاز 
کرد. »جهان بانو« نمایشی است با محوریت بانوان 
مطرح و جریان ساز تاریخ که در خلاصه داستان آن 
آمده است: »جهان بانو، جهان بانوان است، بانوان 
آسمانی، از ازل تا حال. جهان بانو داستانی  است نه 
تنها برای زنان، که درباره  زنان برای شناخت ایشان. 
است.«این نمایش محصول سازمان هنری رسانه ای 
اوج است که با مشارکت اداره کل فرهنگی شهرداری 
تهران و به همت مؤسسه سیمای ققنوس روی صحنه 

می رود./روابط عمومی

گروه فرهنگی /نوزدهمین جشنواره 
بین المللی نمایش عروسکی تهران - 
مبارک، با حدود 9 ماه تأخیر بالاخره 
قرار است از هشتم تا هفدهم تیرماه 
برگزار شود. این جشنواره قرار بود 
مهر ماه سال گذشته برگزار شود که با 
درخواست دبیر جشنواره و موافقت اداره 
کل هنر های نمایشی به تعویق افتاد. 
هادی حجازی فر که دبیری نوزدهمین 
جشنواره نمایش عروسکی تهران - 
مبارک را برعهده دارد، در فاصله کمتر 
از یک ماه به برگزاری این رویداد در 
نشستی با نمایندگان رسانه های خبری 
توضیحاتی درباره کم و کیف این دوره از 
جشنواره ارائه کرد. در این نشست که 
صبح روز شنبه ۲۰ خردادماه در سالن 
کنفرانس دفتر موسیقی معاونت امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شد، حسن دادشکر و هما 
جدیکار از چهره های شناخته شده 
تئاتر و تئاتر عروسکی که در این دوره 

قرار است بزرگداشت شان برگزار شود 
نیز حضور داشتند.

هیچ هزینه ای بالاتر از گروه های 
داخلی به گروه های خارجی ندادیم

در ابتدای این نشست حجازی فر 
از حضور 5۸ گروه داخلی و خارجی 
خبر داد و درباره دلایل تأخیر برگزاری 
جشنواره توضیح داد: »تدارک ویژه ای 
دیده بودیم ولی در آن مقطع زمانی 
احساس کردیم نتایجی که می خواهیم 

نمی شود.« حاصل 
دبیر این رویداد درباره مؤلفه های 
تعیین کننده برای انتخاب این آثار 
توضیح داد: »سعی کردیم آثاری بیایند 
که برای دانشجویان و هنرمندان تئاتر 
عروسکی حرفی برای گفتن داشته 
باشند. ما هیچ هزینه ای بالاتر از 
گروه های داخلی به گروه های خارجی 

ندادیم.«
او در ادامه با اشاره به حضور ۷ اثر در 

بخش بین الملل افزود: »نقد من 
همیشه به جشنواره ها این بود که 
هزینه برای گروه های خارجی بخش 
زیادی از بودجه را به خود اختصاص 
می دادند و هیچ خروجی کیفی هم 

» . شتند ا ند
دبیر جشنواره نوزدهم تئاتر عروسکی 
در بخش دیگری از صحبت هایش بر 
بسترسازی برای اشتغال فعالان این 
حوزه به عنوان رویکرد جشنواره تأکید 
کرد: »در دنیا این رشته درآمدزا است 
ولی در ایران این  گونه نیست. به همین 
خاطر به سراغ شرکت ها و اسپانسرهای 
خصوصی رفتیم تا جشنواره خروجی 
در این خصوص داشته باشد.« او 
همچنین درباره رقابتی بودن جشنواره 
نوزدهم تئاتر عروسکی تهران - مبارک و 
رویکرد متفاوتش نسبت به دوره های 
پیشین توضیح داد: »همیشه درباره 
بخش رقابتی انتقاد وجود داشت 
ولی جشنواره تئاتر عروسکی تولیداتی 
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قول هادی حجازی فر در نشست خبری نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران - مبارک

اجرای کارهای برگزیده در سالن های 
حرفه ای از جمله تئاتر شهر

یکی از شروط 
من این بود 

که سالن 
قشقایی به 

تئاتر عروسکی 
اختصاص 
پیدا کند. 

قول می دهم 
کارهای 

برگزیده ما 
در سالن های 

حرفه ای از 
جمله تئاتر 

شهر اجرا شوند

»ظهور مرده شیطانی« عنوان فیلمی 
تازه در ژانر وحشت است که فروش 
قابل توجهی در بهار امسال داشته، 
آنچنان که برای مرتبه ای دیگر 
فیلم های این گونه سینمایی را به 
صدر خبرهای هنری برده است. 
با این حال در این فیلم خبری از 
یک ایده و طرح خاص نیست، 
بلکه »ظهور مرده شیطانی« را تنها 
می توان دنباله ای بر فیلم  کلاسیک 
»شیطان مرده« )Evil Dead( دانست 
که  خاستگاه اولیه شان به ۳5 سال 
پیش برمی گردد. اگر نگاهی به 
کل نسخه هایی که به این صورت 
ساخته شده داشته باشیم، تعداد 

آنها از ۱۰ فیلم هم فراتر می رود.
 

همچنان وام دار نسخه اصلی
نسخه تازه این فرانچیز یعنی »ظهور 
 )Evil Dead Rise( »مرده شیطانی
را »لی کرونین« سینماگر جوان 
امریکایی کارگردانی کرده و البته 
فیلم نامه نویسی اش هم به عهده 

خودش بوده است. اما مانند همه 
نسخه های خوب و بد قبلی که از 
روی »شیطان مرده« ساخته شده اند؛ 
این اثر تازه سینمایی هم وامدار 
»سم ریمی« چهره شناخته شده 
چهار دهه اخیر سینمای وحشت 
و دربردارنده کاراکترهای خلق شده 
از سوی اوست که نخستین مرتبه 
سال ۱9۸۱ مقابل چشم بینندگان 
قرار گرفت و هراسی ماندگار را در 

ذهن آنان به جای گذاشت.
بر  تازه، تمرکز   این نسخه  در 
دو خواهر است که با وجود آنکه 
زندگی  هم  از  دور  سال هاست 
می کنند و حتی می توان گفت با 
یکدیگر بیگانه اند، طی اتفاقی دست 
به دست هم می دهند تا هم خود 
و هم خانواده شان را از  مردگان 
هراس برانگیزی که زندگی آنان را به 
مخاطره انداخته اند، رهایی ببخشند.
»لیلی  را  این دو خواهر  نقش   
سالیوان« و »آلیسا ساترلند« ایفا 
می کنند؛  با اینکه دیدن نسخه های 
قبلی »Evil Dead« کمک می کند تا 
بینندگان از خط و ربط این فیلم تازه 
سر دربیاورند و با اتفاقات آن همسو 

شوند، اما مضمون نسخه جدید 
حتی برای جوان ترهایی که شاید 
هیچ کدام از نسخه های قدیمی را 
ندیده باشند هم قابل درک است.
»لی کرونین« در مقام قصه پرداز هم 
کوشیده اتفاقات پیرامون دو خواهر 
مورد بحث و دوست مشترک  آنان 
که در نقطه دیگری گرفتار می شود را 
به گونه ای ارائه دهد که تماشاگران 
با لمس هراس برخاسته از آن به 
گذشته ای فکر نکنند که »سم ریمی« 
و دیگر کارگردانان دنباله روی او در 
نسخه های پرشمار قبلی »شیطان 
مرده« به تصویر کشیده بودند و  
آنها را در یک خط فکری مشخص 
و ادامه دار به حرکت درآورده بودند.

 
احتمال ساخت نسخه های بعدی
وقتی صحبت از نسخه های قبلی 
این سری آثار و دنباله سازی ها به 
میان می آید، لازم است متذکر شویم 
که پروژه ساخت دنباله هایی برای 
نسخه سال Evil Dead« ۲۰۱۳« و 
همچنین »لشکر تاریکی« که محصول 
۱99۲ است و همچنین فصل چهارم 
سریال تلویزیونی »خاکستر مقابل 

نگاهی به »ظهور مرده شیطانی« فیلم  این  روزهای سینمای جهان

ژانر وحشت همچنان پرفروش است
وصال روحانی

روزنامه نگار

-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

در طول سال نداشته که بخواهد در 
جشنواره حضور پیدا کند. اصرار داشتم 
بخش رقابتی به جشنواره بازگردد تا 
حمایت مضاعفی از گروه های تئاتر 

عروسکی باشد.«
حجازی فر درباره میزان کمک هزینه ها 
و جوایز جشنواره هم گفت: »برای 
نمایش های صحنه ای ۳۰ تا 5۰ میلیون 
تومان و برای فضای باز ۲5 میلیون 
تومان کمک هزینه پرداخت می شود. 
این مبالغ شوخی است ولی در این حد 
توان مان بود. بودجه امسال نسبت به 
دوره های گذشته رشد داشت ولی در 
تلاش هستیم از طریق جذب اسپانسر 
حمایت های بیشتری از گروه ها داشته 
باشیم.« او هدف اصلی  جشنواره را 
اجرای عمومی آثار شرکت کننده خواند 
و همان طور که در اولین نشست 
این رویداد خبر داده بود، تأکید کرد: 
»یکی از شروط من این بود که سالن 
قشقایی به تئاتر عروسکی اختصاص 

پیدا کند. قول می دهم کارهای برگزیده 
ما در سالن های حرفه ای از جمله تئاتر 
شهر اجرا شوند.« در بخشی دیگری 
از این نشست، کاظم نظری مدیرکل 
هنرهای نمایش از برگزاری جشنواره ای 
حرفه ای نوید داد و از تلاش ها برای 
برگزاری اجراها در سالن های حرفه ای 
گفت. به گفته او، بعد از جشنواره، 
صندوق حمایت از تئاتر عروسکی 
راه اندازی می شود و سالنی اختصاصی 
به تئاتر عروسکی تعلق خواهد گرفت.

سرمایه گذاری روی انسان سازی 
و پرورش بچه ها با تئاتر عروسکی

حسن دادشکر در سخنانی یکی از فواید 
جشنواره ها را تبادل اندیشه و تفکر 
عنوان و درخواست کرد: »تنگ نظری ها 
را کنار بگذاریم و از هر کسی بسته به 
توانش توقع داشته باشیم. امیدوارم 
این جشنواره منشأیی برای اجرای تئاتر 
عروسکی در تمام نقاط کشور بشود.«

هما جدیکار دیگر چهره باسابقه تئاتر 
و تئاتر عروسکی با اشاره به شناخت 
بیش از ۲ دهه از هادی حجازی فر 
و اعتماد به خلاقیت و پشتکار او، از 
لزوم حمایت از عروسک ها گفت و 
افزود: »تئاتر عروسکی سرمایه گذاری 
روی انسان سازی و پرورش بچه ها و 
نسل های جدید است. اگر نمایش 
عروسکی فعال بود تا بچه ها حرف 
خود را از این طریق بزنند ما به 
اینجا نمی رسیدیم. امیدوارم فضای 
صلح طلبانه تئاتر عروسکی در جامعه 

حاکم شود.«
طبق اطلاعات ارائه شده در این 
در  نمایش   5۸ درمجموع  نشست 
این جشنواره حضور دارند، در بخش 
بزرگسال ۱۶ اثر، در بخش کودک و 
نوجوان ۱5 اثر، در بخش فضای باز 
۱۳ اثر، در بخش بین الملل ۷ اثر و در 
بخش فراگیر )بهزیستی(  ۷ اثر حضور 

دارند.  

آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
روز پنجشنبه بعد از بازدید از مجموعه فاخر 
فرهنگی، تاریخی و ادبی مقبرة الشعرای 
تبریز با جمعی از اهالی فرهنگ و هنر این 
شهر دیدار کرد. پیش از این در دور اول 
سفر رئیس جمهور به تبریز ۱۲۰ میلیارد 
تومان برای ساماندهی مقبرة الشعرا 
برای سه سال اختصاص یافت که در 
سال گذشته برای ساماندهی بخش 
جنوبی )صفه جنوبی( این مجموعه 
بیش از ۴۰ میلیارد تومان هزینه شده و 
در حال حاضر ساماندهی صفه شمالی 
قسمت بیرونی این مجموعه تمام شده 
و ساماندهی بخش جنوبی آن نیز در 

حال اجراست. 
ر  د ید  بازد ین  ا ر  د ئیس جمهور  ر
ح بازسازی و ساماندهی  مورد طر
ن  مکا ین  ا  : گفت لشعرا  مقبرة ا
باید توسعه داده شود، این هزینه 
نیست بلکه سرمایه گذاری است 
شاید به ظاهر هزینه تلقی شود اما 
سرمایه گذاری است. نسل جوان 
باید با شعر و هنر و فرهنگ پیشینیان 
آشنا شوند. بخشی از کار آغاز شده، 
جذب اعتبارات خوبی صورت گرفته 
این  از  و استاندار و وزیر فرهنگ 
پس پیگیر خواهند بود تا این مکان 
تاریخی و فرهنگی تکمیل شود و طبق 
فرموده رهبر فرزانه، این مکان به 
مرکز و پایتخت فرهنگ و هنر در 

شمال غرب تبدیل شود.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی عصر 
پنجشنبه در دیدار با جمعی از اصحاب 

فرهنگ و هنر آذربایجان شرقی در 
مقبرةالشعرای تبریز با ابراز خرسندی 
از حضور در میان اصحاب فرهنگ 
و هنر آذربایجان شرقی، اظهار کرد: 
تبریزی هایی که در دوران مختلف 
مقابل استبداد و استکبار ایستادگی 
به تصویر  کردند چه کسی آن را 
می کشد، این به تصویر کشیدن هنر 
است و جلوه ای از به تصویر کشیدن، 

شعر است.
وی همچنین با اشاره به تأثیرات هنر 
گفت: هنر قالبی است که در این 
قالب می توان بسیاری از مفاهیم 
را به عصرها و نسل ها منتقل کرد. 
یکی از قالب های هنر، شعر است؛ 
اشعار هنرمندانه، پرمضمون، پرمفهوم 
و اثر گذار که می تواند در روشنگری و 
تفهیم مفاهیم عالی نقش ایفا کند و 
این قالب برای انتقال بهترین ها برای 

نسل بشر تأثیرگذار است. 
دلیل تجلیل از شعرای اثر گذار که 
جایگاه مداد العلما دارد، این است 
که شهدا، شهادت، ایثار و ایستادگی 
ایجاد می کند. شعر  و  می پروراند 
مقاومت و شعر دفاع مقدس فاخر 
است که در آن ایستادگی را با مفاهیم 

و مضامین عالی سروده اند.
آیت الله رئیسی گفت: سوگندی که 
پروردگار متعال در قرآن کریم به قلم 
یاد کرده ارزش آن را نشان می دهد، 
البته هر مسطوری مورد سوگند خدای 
تعالی نیست؛ مسطوری که در خدمت 
تعالی انسان باشد قابل سوگند است. 

اینکه شعر زیباست، اینکه شعر در 
جان می نشیند و زیبایی می آفریند به 
دلیل زیبایی شعر است، تا خود شعر 
زیبا نباشد زیبایی خلق نمی کند، کلام 
زیبا، زیبایی خلق می کند و این موضوع 

مهمی است.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه شعر، 
فرهنگ و هنر می تواند زیبایی خلق 
کند و هم خود زیبا باشد، گفت: 
شعر می تواند هم جلوه های زیبا خلق 
کند، هیچ چیز در عالم زیبا نیست 
جز اینکه جلوه زیبا خلق کند. جلوه 
مال حضرت حق است، آنچه است 
نور خداست و جلوه اوست و همانی 
است که شهریار و حافظ توانسته اند 
به این نکته برسند، درک کنند و هضم 
کنند و بتوانند در قلم بیافرینند و 
انتقال دهند و به ذهن ها و عصر ها 

منتقل کنند.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه نقش 
بانوان گرامی در همه عرصه ها ارزشمند 
است، گفت: بانوان ادبیات فاخری 
تولید کردند و باید مورد توجه قرار 
گیرد. امروز جمعیت بانوان که در 
مسائل اجتماعی و فرهنگی حضور 
دارند و همچنین نقش آنها در این 
عرصه ها، مثال زدنی است که باید به 
تصویر کشیده شود. دولت وظیفه خود 
می داند که حمایت مادی، معنوی و 
حقوقی از اهالی فرهنگ، هنر، شعر 
و ادب کند، حمایت های خوبی در 
دو سال گذشته شده و ادامه خواهد 

. شت ا د

نگاهی به دیدار صمیمانه رئیس جمهور با اهالی فرهنگ و هنر آذربایجان

تکمیل و توسعه مقبرة الشهدای تبریز در دستور کار دولت

وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی: 
ما مسیر ایجاد 

تمدن نوین 
اسلامی را 
در افق کار 

می بینیم و 
آذربایجان و 

آذربایجانیان 
باید در 

این عرصه 
نقش آفرین 

باشند

 وزیر ارشاد: بنای ما گسترش 
ادبیات اصیل فرهنگی هنری 

آذربایجان است
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم در این آیین با اشاره 
به پیشینه غنی و قوی فرهنگی و ادبی 
تبریز اظهار داشت: تبریز مرکز فرهنگ و 
هنر و تمدن در غرب کشور است و وقتی 
از تبریز صحبت می کنیم از محدوده 
جغرافیای فعلی صحبت نمی کنیم 
بلکه می خواهیم بگوییم تبریز منشأ 
جریان ساز فرهنگی و هنری در همه 
مرزهای غربی ایران بزرگ فرهنگی 
است. مناطق مختلف در قفقاز و غرب 
ایران امروزِ ما همه متأثر از فرهنگ و ادب 
و هنر تبریز و آذربایجان سرافراز است و 
در یکصد سال اخیر تبریز و مردمان این 
دیار در همه حوزه های مختلف و مقاطع 
تاریخ ساز از مشروطه تا انقلاب اسلامی و 

جنگ تحمیلی نقش داشته اند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه 
به بحث عدالت فرهنگی اشاره کرد و 
گفت: ما در حوزه عدالت فرهنگی نگاه 
ویژه ای به آذربایجان شرقی داریم، به 
نحوی که در یکسال اخیر بیش از 5۲ 
پروژه فرهنگی هنری در اختیار جبهه 
فرهنگی تبریز قرار داده ایم. همچنین 
بیش از چند هزار نفر از اهالی فرهنگ 
و هنر آذربایجان شرقی عضو صندوق 
هنرمندان هستند و ده ها هنرمند دارای 
درجه یک هنری نیز در این صندوق 
عضو شده اند و این ارقام و اعداد 

افتخاری برای آذربایجان است.
اسماعیلی در ادامه به برنامه های مختلف 
تدوین شده برای آذربایجان شرقی اشاره 
کرد و گفت: بنیاد فرهنگ، هنر و ادب 
آذربایجان که چهار استاندار مناطق 
آذری زبان به همراه وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی مدیریت این بنیاد را بر 
عهده دارند از جمله این موارد است 
که در آنجا بنای ما گسترش ادبیات 
اصیل فرهنگی هنری آذربایجان است 
و ما کار مهمی را در این مجموعه شروع 
کرده ایم. با کار ویژه ای که دولت انجام 
داده اتفاقات مهمی در عرصه فرهنگ 
و هنر و ادب کشور رخ خواهد داد و ما 
آماده حمایت از طرح های مهم فرهنگی 
از چاپ آثار تا اجرای طرح های فرهنگی 
هستیم و آمادگی حمایت همه جانبه را 
داریم. امسال نسبت به سال های قبل 
اعتبارات فرهنگی در اختیار مدیریت 
فرهنگی استان را چندین برابر افزایش 
داده ایم.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
پایان تأکید کرد: ما مسیر ایجاد تمدن 
نوین اسلامی را در افق کار می بینیم و 
آذربایجان و آذربایجانیان باید در این 

عرصه نقش آفرین باشند.

شیطان مرده« که طی سال های 
۲۰۱5 تا ۲۰۱۸ به نمایش درآمد، بارها 
مطرح شد. اما منتفی شدن آنها 
سبب شد که ساخت نسخه ای تازه 
مورد توجه قرار بگیرد و در نهایت 
این نسخه جدید که »سم ریمی« 
به عنوان مشاور ارشد پروژه بر 
ساخت آن نظارت کرد، در نیوزیلند 
تصویربرداری و از اواخر سال ۲۰۲۲ 
آماده نمایش شد. این فیلم در 
۲5 اسفند ۱۴۰۱ برای اولین بار در 
جشنواره موسوم به »جنوب از طریق 
جنوب غربی« در امریکا به نمایش 

درآمد و اکران عمومی آن در امریکای 
شمالی و مرکزی از 5 اردیبهشت 
امسال و در اروپای غربی، آسیای 
شرقی و در سطح اقیانوسیه از روز 
بیست و نهم این ماه آغاز شد که 
هنوز هم در حال نمایش است. 
هزینه تولید این فیلم از ۱۷ میلیون 
دلار فراتر نرفته اما تاکنون ۱۷5 
میلیون دلار در سطح جهان فروخته 
است و این رقم همچنان رو به فزونی 
می رود. این توفیق سبب شده که 
کمپانی های سازنده این سری آثار 
به ساخت قسمت های بعدی این 

فرانچیز دیرپا هم بیندیشند.
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